Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appletonelec.com ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54
© Février 2019
LU
MI
NA
IR
ES
 F

Eclairage standard et de secours sur batteries. Antidéflagrant
Pour commander, utiliser la codification des références catalogue ci-dessous ou sélectionner la référence catalogue sur les pages suivantes
Codification	des	références	catalogue
FD B 1 18 BU M E
Série
FD
Zones 1 et 2 - 21 et 22
Certifié ATEX/IECEx
Nombre de tubes:
1 - Un
2 - Deux
3 - Trois
Tension (50/60 Hz):
Versions standard:
XC - 230 Vca, 50 Hz
BU - 110 à 254 Vca/Vcc,
50/60 Hz
Options:
(Les options doivent être
énumérées dans l'ordre
alphabétique)
E - Autonomie 3h en secours
(combinée)
Batterie 6 V 4 Ah
Type de lampe:
B - Bi-broches (G13) Fluorescent
Puissance:
18 - 18 Watt
36 - 36 Watt
58 - 58 Watt
Entrée de câble:
M	- Métrique M20
N - NPT 3/4"
Tableau	de	classe	de	température	(gaz)	et	de	température	de	surface	(poussières)
Modèle Type de lampe
Classe de température –
Gaz
Température de surface -
Poussières
Sans réflecteur externe Avec réflecteur externe Sans
réflecteur
externe
Avec
réflecteur
externeTa = 40 °C Ta = 55 °C Ta = 70 °C Ta = 40 °C Ta =55 °C
0.6
a) Fluorescente G13
Ballast ferromagnétique
1 x 18 W/2 x 18 W
T6 T5 T4 T6 T5 97 °C 95 °C
b) Fluorescente G13
Ballast électronique
1 x 18 W/2 x 18 W/3 x 18 W
T6 T6 N.A. T6 T5 78 °C 95 °C
1.2
a) Fluorescente G13
Ballast ferromagnétique
1 x 36 W/2 x 36 W/3 x 36 W
T6 T5 T4 T6 T5 110 °C 95 °C
b) Fluorescente G13
Ballast électronique
1 x 36 W/2 x 36 W/3 x 36 W
T6 T6 N.A. T6 T6 78 °C 80 °C
1.5
a) Fluorescente G13
Ballast ferromagnétique
1 x 58 W/2 x 58 W
T6 T6 N.A. T6 T5 80 °C 95 °C
b) Fluorescente G13
Ballast électronique
1 x 58 W/2 x 58 W/3 x 58 W
T6 T5 N.A. T6 T5 84 °C 95 °C
 La version de secours avec une autonomie de 3 heures est seulement disponible en fluorescent, Les luminaires en 2 lampes avec une tension BU - 110 à